



**TRANVIE E MANUTENZIONE IMPIANTI DI LINEA**

## **PROGETTO**

**PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE E FORNITURA DEL FILO RAME DI  
CONTATTO DELLA RETE TRANVIARIA GTT – ANNO 2019**

## **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**Torino, febbraio 2015**

**IL PROGETTISTA  
Geom. Potito D'Ambrosio**

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1	1	Fornitura e posa filo di contatto in rettilineo, mediante la posa del nuovo filo, il distacco del filo esistente da sospensioni quali morsetti (a una, due e quattro viti), pendini, incroci in Corso Vittorio Emanuele II da Piazza Adriano a Corso Cairoli nei due sensi di marcia 5600,00 Via Po da Via Carlo Alberto a Ponte Gran Madre nei due sensi di marcia 1800,00 Corso Svizzera da Corso Tassoni a Via Borgaro nei due sensi di marcia 1600,00 Via Venaria da Piazza Stampalia a Largo Grosseto 650,00 Via Lanzo da Largo Grosseto a Piazza Stampalia 650,00 Corso Belgio da Corso Regina Margherita a Corso Tortona 500,00 Via Fontanesi da Corso Tortona a Via Napione 500,00 Corso Regina Margherita da Rondò Forca a Via Napione nei due sensi di marcia 4800,00 SOMMANO	m m m m m m m m m	5 600,000 1 800,000 1 600,000 650,000 650,000 500,000 500,000 4 800,000 16 100,000	€ 18,91	€ 304 451,00
2	2	Fornitura e posa filo di contatto in curva, mediante la posa del nuovo filo, il distacco del filo esistente da sospensioni quali morsetti (a una, due viti), sostenuti da astine di poligonazione Corso Vittorio Emanuele II / Corso Massimo d'Azeglio 62,50x 4 Via Cernaia / Corso Vinzaglio 70,00x 4 SOMMANO	m m m	250,000 280,000 530,000	€ 22,55	€ 11 951,50
3	3	Posa morsetto di estremità per ammarro filo di contatto in curva 16,00 SOMMANO	cad. cad.	16,000 16,000	€ 32,09	€ 513,44
4	7	Maggiorazione per fornitura e posa filo di contatto in curva con intervento inferiore a 6 ore, mediante la posa del nuovo filo, il distacco del filo esistente da sospensioni quali morsetti (a 530,00 SOMMANO	m m	530,000 530,000	€ 31,01	€ 16 435,30
5	5	Sostituzione morsetto in bronzo a due viti 50,00 SOMMANO	cad. cad.	50,000 50,000	€ 12,78	€ 639,00
A COMPLESSIVAMENTE						€ 333 990,24

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO

CODICE	DESCRIZIONE	IMPORTO
	RIPORTO	
A	COMPLESSIVAMENTE	€ 333 990,24
	ARROTONDATO A	€ 334 000,00
	A RIPORTARE	